[bookmark: _GoBack]ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от_23.01.2018_                                №_82_______                          г. Кемерово

Об итогах областных мероприятий,
посвященных 75-летию  Кемеровской области
среди обучающихся профессиональных
образовательных учреждений Кемеровской области

В соответствии с Планом мероприятий, посвященных 75-летию  Кемеровской области, утвержденным приказом департамента образования и науки Кемеровской области №17 от 10.01.2018 г. и на основании протоколов заседаний экспертной комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По итогам областного конкурса «Кузбасс юбилейный» среди обучающихся профессиональных образовательных учреждений Кемеровской области:
1.1. наградить дипломом департамента образования и науки Кемеровской области в номинации «Четверостишие»:
- за I место - Зверева Максима Сергеевича - обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения  «Новокузнецкий транспортно-технологический  техникум»;
- за II место - Сидорова Данила Максимовича -  обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Полысаевский индустриальный техникум»;
- за III место - Тимохина Игоря Алексеевича, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Сибирский политехнический техникум»;
- за III место - Амелина Василия Сергеевича, обучающегося государственногопрофессионального образовательного учреждения                с. Тарасово.
 	1.2. наградить дипломом департамента образования и науки Кемеровской области  в номинации «Слоган»:
- за I место - Рыбакова Дмитрия Игоревича, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Таштагольский техникум горных технологий и сферы обслуживания»;
- за II место - Тимохина Игоря Алексеевича, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Сибирский политехнический техникум»;

-за III место - Константинову Анастасию Валерьевну, обучающуюся  государственного профессионального образовательного учреждения «Калтанский многопрофильный техникум»;
-за III место - Наумчук Екатерину Игоревну, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Кузнецкий  металлургический техникум».
	1.3. наградить Благодарственным письмом департамента образования и науки Кемеровской области  за активное участие в областном конкурсе «Кузбасс юбилейный»:
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Березовский политехнический техникум» (директор Витренко Н.Б.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский аграрный техникум» имени Г.П. Левина (директор  Римша В.А.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Анжеро-Судженский политехнический колледж» (и.о. директора Тихонова О.П.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский профессионально-технический техникум» (директор Жуков В.Г.);
- государственное казенное профессиональное образовательное учреждение Новокузнецкий горнотранспортный колледж (директор А.П. Полуэктов);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Полысаевский индустриальный техникум» ( директор Ростовская Л.Б.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Таштагольский техникум горных технологий и сферы обслуживания» (директор Рыданных Е.И.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Киселевский горный техникум» (директор Чеснокова Л.А.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Кузнецкий металлургический техникум» (директор Колесников С.В.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Мариинский педагогический колледж имени императрицы Марии Александровны» (директор Моргунова Г. Е.)
2. По итогам областной фото-эстафеты «Мой Кузбасс» среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Кемеровской области:
2.1.признать победителями и наградить дипломом лауреата департамента  образования и науки Кемеровской области:
- Анищенко Сергея, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения "Киселевский горный техникум";
- Аветисян Мариам, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум»;
- Батагову Анастасию, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения "Березовский политехнический техникум";
-  Бренюк Павла, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Анжеро-Судженский политехнический колледж»;
- Гунину Екатерину, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения "Прокопьевский строительный техникум",
- Галынскую Анастасию, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Профессиональный колледж г. Новокузнецка»;
- Здоровцеву Ангелину, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Юргинский техникум машиностроения и информационных технологий»;
- Кошина Георгия, обучающегося  государственного профессионального образовательного учреждения «Киселевский политехнический техникум»;
- Красикову Еву, обучающуюся  государственного профессионального образовательного учреждения "Киселевский педагогический колледж",
- Кузьмина Виталия, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Анжеро-Судженский горный техникум»;
- Кориневского Романа, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения "Мариинский политехнический техникум;
- Михальчука Александра, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения «Юргинский техникум машиностроения и информационных технологий»;
- Наприенко Юлию, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Новокузнецкий педагогический колледж»;
- Наумова Игоря, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения "Таштагольский техникум горных технологий и сферы обслуживания";
- Нифонтова Алексея, обучающегося Государственного автономного профессионального образовательного учреждения "Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства";
- Плесовских Николая, обучающегося государственного профессионального образовательного учреждения "Березовский политехнический техникум";
- Рыбину Ангелину, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Прокопьевский промышленно-экономический техникум";
- Снеткова Дмитрия, обучающегося государственного казенного профессионального образовательного учреждения Прокопьевского горнотехнического техникума им. В.П. Романова;
- Федерюк Веронику,  обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Кемеровский аграрный техникум» имени Г. П. Левина;
- Чебакову Елену, обучающуюся государственного профессионального образовательного учреждения «Яшкинский техникум технологий и механизации»;
- Шитик Евгению, обучающуюся  государственного профессионального образовательного учреждения «Киселёвский педагогический колледж».
2.2. наградить Благодарственным письмом  департамента образования и науки Кемеровской области  за активное участие в областной фото-эстафете «Мой Кузбасс»:
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Березовский политехнический техникум» (директор Витренко Н.Б.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Таштагольский техникум горных технологий и сферы обслуживания» (директор Рыданных Е.И.);
- государственное казенное профессиональное образовательное учреждение Новокузнецкий горнотранспортный колледж (директор Полуэктов А.П.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Анжеро-Судженский политехнический колледж» (и.о. директора Тихонова О.П.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Киселевский горный техникум» (директор Чеснокова Л.А.);
- государственное профессиональное образовательное учреждение «Юргинский техникум машиностроения и информационных технологий» (директор Лобанов М.М.)
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента Пфетцера С.А.

Начальник департамента                                                                  А.В. Чепкасов